Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г. Сыктывкара

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г. Сыктывкара

04.05.2018г.

Присутствовало: 6 человек.

Отсутствовало: 0.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Локальные акты по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.

Сыктывкара.

2. План работы комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60

компенсирующего вида» г. Сыктывкара на 2018 год.

ХОД  ЗАСЕДАНИЯ:

1. СЛУШАЛИ:
Председатель комиссии – Грегер Т.Г. представила локальные акты по  противодействию

коррупции  в  Муниципальном  бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г. Сыктывкара:

- Приказ № 105/1 от 04.05.2018г. «О мерах по реализации в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида»

г.Сыктывкара  законодательства о противодействии коррупции»;

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара;

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида»

г.Сыктывкара;

- Состав Комиссии по противодействию коррупции Муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида»

г.Сыктывкара;

- Положение о «Телефоне доверия» Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара

по вопросам противодействия коррупции;

- Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 60 компенсирующего вида»

г.Сыктывкара;

- План мероприятий по противодействию коррупции в учреждении (2017 – 2020 годы)

(прилагается).
2. Мороз И.П. – предложила продолжать знакомить работников МБДОУ «Детский сад №

60 компенсирующего вида» с нормативными документами по антикоррупционной

деятельности; продолжать информировать  родителей о «телефоне доверия» и ящике для

обращений граждан по вопросам коррупции, как составной части системы информации

руководства о действиях работников МБДОУ «Детский сад № 60 компенсирующего

вида»; продолжать вести раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте